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Karabin Ruger Mini 14 Ranch na strzelnicę i polowanie

  

Amerykańską zbrojownię Sturm Ruger and Company założyli w 1948 roku William (Bil) Ruger i
Alexander Sturm.   Alexander Sturm zmarł wkrótce w wypadku
lotniczym i od tego czasu firmę prowadził   samodz
ielnie aż do swojej śmierci Bil Ruger. Bil Ruger był człowiekiem niezwykle utalentowanym,
pracowitym i do tego miał zmysł twórczy i co ważne wyczucie rynku. 
Wiedział dobrze co potrzebują użytkownicy broni strzeleckiej, wiedział, że potrzebują broni
solidnej, niezawodnej i co ważne niezbyt drogiej. Stworzył solidną firmę i broń która zawsze
będzie kojarzyła się z jego nazwiskiem. Nieraz i nie dwa kiedy wymieniałem poglądy ze swoimi
amerykańskimi rozmówcami zawsze podkreślano solidność oręża wytwarzanego przez
zbrojownię Rugera. Oferta firmy jest szeroka, broń krótka pistolety i rewolwery, karabiny
powtarzalne i samopowtarzalne, dla mundurowych i strzelców cywilnych. Do niedawna Ruger
produkował broń z charakterystycznym 
dla siebie rozpoznawalnym wszędzie stylem, którym odróżniał się 
od 
tej oferowanej przez konkurencję. Obecnie, pod nowym kierownictwem Ruger jest bardziej
ofensywny, do oferty wprowadza wiele nowych modeli broni strzeleckiej, niekoniecznie własnej
konstrukcji, niekiedy kopiując już obecne modele konkurencji, nie mniej jak zawsze wykonane
solidnie i funkcjonalnie i co ważne w cenie do przyjęcia dla przeciętnie zasobnego sympatyka
broni strzeleckiej. 

      

Jednym z ciekawszych modeli broni produkowanych przez  Ruger’a jest karabinek
samopowtarzalny Mini   14
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 Ranch Rifle produkowany w kalibrach .223 Remington (5.56 x 45) i 7.62 x 39 (wersja MiniThirty).  Karabinek Mini 14 opracowano w 1974 roku, z założenia przeznaczony był dla wojska iformacji policyjnych, z uwagi na duże zainteresowanie strzelców cywilnych w rok później dooferty handlowej wprowadzono wersję cywilną. Mini 14 zewnętrznym obrysem przypominaamerykański karabin wojskowy M1 Garand, a także równie popularny karabinek Winchester30-M1. Mini 14 Ranch Rifle jest bronią automatyczną samopowtarzalną, która działa nazasadzie odprowadzenia części gazów prochowych, a ryglowana jest poprzez obrót zamka.Rączka przeladowania umieszczona jest po prawej stronie komory zamkowej. Karabinek jestbardzo składny, jego długość wynosi 943 mm, rozładowany waży 3000 gramów (w wersjistainless 3100 gramów). Produkowany jest w dwóch wersjach kalibrowych do naboju .223Remington i   rosyjskiego 7.62 x 39 oraz w dwóch wersjach wykończeniazewnętrznego, oksydowanej oraz ze stali nierdzewnej. Standardowy karabinek posiada kolbę zchwytem pół pistoletowym i łoże wykonane z drewna orzechowego (podobno w tanich wersjachbyły też kolby i łoża 

wykonane z drewna bukowego), opcjonalnie z czarnego wysoko udarowego polimeru. Lufa odługości 470 mm wykonana jest ze stali nierdzewnej, w wersji Mini stainlles pozostawiona wkolorze naturalnym, a wersji standardowej oksydowana i polerowana na wysoki połysk.Karabinek wyposażony jest w składane regulowane przeziernikowe przyrządy celownicze, pozatym istnieje możliwość zamontowania optyki, lunety lub kolimatora. Obecnie w ofercie jestrównież wersja Mini Tactical która posiada integralne szyny montażowe Picantinny pod optykęlub dodatkowe urządzenia taktyczne. Mini 14 posiada bezpiecznik nastawny umieszczonywewnątrz kabłąka spustu, w pozycji włączonej blokuje spust. Mechanizm spustowy pracujepoprawnie, chociaż jest stosunkowo twardy. Broń zasilana jest z wymiennych magazynkówpudełkowych o pojemności 5-iu, 20-tu i 30-tu nabojów (w wersji  Mini Thirty do naboju 7.62 x 39o pojemności 5-iu i 10-iu nabojów). Na rynek europejski broń sprowadzano z magazynkami opojemności 5-iu nabojów, jedynie do Niemiec z magazynkami dwu nabojowymi. Dźwigniazatrzasku magazynka umieszczona jest z tyłu gniazda magazynka. Karabinek jest

 bardzo ergonomiczny, składny, szybkostrzelny z wystarczającą celnością na dystanie do 200metrow. Wykorzystywany jest głównie do strzelania rekreacyjnego, polowania na mniejszązwierzynę łowną, a czasem jako broń do ochrony posiadłości. Obecnie do broni Mini 14 i MiniThirty produkowana jest cala gama akcesoriów,  magazynki, łoża z  szynami  montażowymi,urządzenia wylotowe, składane kolby, polimerowe osady, optyka oraz wiele innych. Istotną cechą karabinka Mini 14 Ranch jest solidność konstrukcji i co ważneumiarkowana cena zakupu. Broń znajomego zakupiona w Niemczech w 1992 roku kosztowałaokoło 1200 DM, zapasowy magazynek około 80 DM. W tym czasie sztandarowy karabin powtarzalnyRuger’a model 77 kosztował blisko 1500 DM, więc można przyjąć, że Mini 14 był sprzedawanyw atrakcyjnej cenie. Czy te karabinki były sprowadzane do Polski tego nie wiem, nie spotkałemtej broni na polskich strzelnicach, nie mniej jest na pewno do kupienia w Czechach iNiemczech, a także w ofercie komisowej. Jest to wdzięczny karabinek z którym można udać sięna polowanie, a także z powodzeniem konkurować w sportowym strzelectwie dynamicznym,chociaż tam prym wiodą karabinki oparte na konstrukcjach AR 15.   Zbyszek
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